
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno–Černá Pole    I    Anglická 140/20, 120 00 Praha-Vinohrady 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 4 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

13.05.2025    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 3 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Pořízení hybridních akutrolejových jednotek včetně full-service pro provoz v Jihomoravském 

kraji 

spisová značka zadavatele: JMKHAJ0924 

evid. číslo veřejné zakázky: Z2024-049447 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“)  

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 

 

 



 

  2 I 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1)  

Dotaz: 

„Ve článku 7.5 Kupní smlouvy na pořízení nových železničních hybridních akutrolejových 

jednotek je uvedeno ustanovení: „Prodávající bude povinen předat nejpozději deset (10) 

pracovních dnů ode dne vystavení faktury na úhradu zálohové platby dle Článku 7.4 Kupujícímu 

platnou a účinnou bankovní záruku za vrácení této zálohy pro případ zániku Smlouvy před jejím 

splněním. Záruka za vrácení zálohy bude neodvolatelná a bezpodmínečná, znějící na částku 

odpovídající této záloze a bude vydána bankou, která má (v kategorii dlouhodobá bankovní 

depozita) minimálně ratingovou známku stupně Moody´s – Baa1, S&P / Fitch – BBB+, 

popřípadě bankou, která splňuje uvedený rating z pohledu své mateřské společnosti v rámci 

bankovní skupiny. Bankovní záruka musí být splatná na první výzvu, tj. musí umožňovat 

bezpodmínečné čerpání bankovní záruky Kupujícím, zejména bez možnosti banky uplatnit 

jakékoli námitky, a to v případě nesplnění povinnosti Prodávajícího dodat Kupujícímu řádně a 

včas Jednotky dle této Smlouvy, resp. v případě zániku účinnosti této Smlouvy před jejím 

splněním. Záruka bude platná alespoň patnáct (15) dnů po protokolárním převzetí poslední 

Jednotky dle Článku 2.1, minimálně však bude platná do DD.MM.RRRR . Částka, na níž bude 

znít bankovní záruka za vrácení zálohy dle tohoto článku, bude postupně snižována v 

návaznosti na uskutečňované dodávky Jednotek, a to tak, že po převzetí a předání každé 

Jednotky na základě předávacího protokolu bude hodnota bankovní záruky ponížena o 30 % z 

Jednotkové ceny za příslušnou Jednotku podle Článku 7.1. Prodávající se zavazuje o změně výše 

bankovní záruky Kupujícího písemně informovat, tuto povinnost je oprávněn splnit rovněž 

prostřednictvím banky, která záruku vystavila.“ 

Rozumíme správně, že Kupující požaduje bankovní záruku za akontaci ve výši odpovídající 30 % 

celkové kupní ceny bez DPH za všechny Jednotky, jež jsou předmětem této Smlouvy dle Článku 

2.1 (tj. částka odpovídající DPH nebude kryta bankovní zárukou, což odpovídá tržním 

standardům)?“ 

Odpověď: 

Vysvětlení předmětného ustanovení a případná úprava zadávacích podmínek včetně smluvní 

dokumentace bude předmětem jednání o nabídce. 

 



 

  3 I 4 

2)  

Dotaz: 

„Ve článku 6.1 Kupní smlouvy na pořízení nových železničních hybridních akutrolejových 

jednotek je uvedeno ustanovení: „Prodávající je povinen Kupujícímu ve lhůtě deseti (10) týdnů 

od účinnosti této Smlouvy předložit platnou a účinnou bankovní záruku (finanční záruku 

vystavenou bankou dle níže uvedené specifikace) za řádné plnění této Smlouvy (dále jen 

„záruka za plnění“), vydanou bankou, která má (v kategorii dlouhodobá bankovní depozita) 

minimálně ratingovou známku stupně Moody´s – Baa1, S&P / Fitch – BBB+, popřípadě bankou, 

která splňuje uvedený rating z pohledu své mateřské společnosti v rámci bankovní skupiny. 

Záruka za plnění bude neodvolatelná a bezpodmínečná, znějící na částku odpovídající 25 % 

celkové kupní ceny bez DPH za všechny Jednotky, jež jsou předmětem této Smlouvy dle Článku 

2.1.“ 

Požadovanou výši bankovní záruky za řádné plnění navrhujeme snížit z 25 % na 5-10 % celkové 

kupní ceny bez DPH za všechny Jednotky, jež jsou předmětem této Smlouvy dle Článku 2.1. 

Navrhovaná výše bankovní záruky za řádné plnění (5-10 %) odpovídá tržním standardům. 

Náklady na bankovní záruku za řádné plnění v požadované nadstandardní výši 25 % 

představuje pro prodávajícího dodatečným náklad, který musí být prodávajícím promítnut do 

ceny jednotek.“ 

Odpověď: 

Případná úprava zadávacích podmínek, včetně smluvní dokumentace, bude předmětem 

jednání o nabídce. 

3)  

Dotaz: 

„Ve článku 6.2 Kupní smlouvy na pořízení nových železničních hybridních akutrolejových 

jednotek je uvedeno ustanovení: „Z obsahu záruky za plnění bude jednoznačně vyplývat, že 

banka poskytne Kupujícímu plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek po 

obdržení první výzvy Kupujícího, a to na základě jeho sdělení, že Prodávající nesplnil řádně 

a včas některý svůj závazek v souvislosti s touto Smlouvou, tj. banka není oprávněna 

podmiňovat plnění z bankovní záruky předložením jiných dokumentů nebo prohlášení. 

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že veškeré náklady spojené se zárukou za plnění nese 

Prodávající. Záruka za plnění bude platná minimálně do DD.MM.RRRR. Prodávající bere na 

vědomí, že zárukou za plnění musí být zajištěna rovněž náhrada případné škody vzniklé 

Kupujícímu ve výši neposkytnuté dotace na pořízení Jednotky či Jednotek. Tato škoda vznikne 

výlučně v případě, že poskytovatel dotace označí jakýkoli výdaj (kupní cenu, či její část) 

vynaložený Kupujícím za nezpůsobilý z důvodu jeho zaplacení po datu DD.MM.RRRR (v případě 

uhrazení jakékoli části kupní ceny Jednotky po DD.MM.RRRR bude za nezpůsobilý výdaj 



 

  4 I 4 

považována celá kupní cena Jednotky, a to pokud k úhradě po tomto datu došlo v důsledku 

prodlení Prodávajícího s dodáním Jednotek (má se za to, že kupní cena nebo její část může být 

Kupujícím zaplacena do DD.MM.RRRR, jestliže mu Prodávající oprávněně doručí příslušnou 

fakturu nejpozději dne DD.MM.RRRR). Vzhledem k tomu, že poskytovatel dotace má na 

posouzení způsobilosti či nezpůsobilosti výdajů termín do DD.MM.RRRR, požaduje Kupující 

záruku za plnění minimálně s touto platností. Jestliže záruka za plnění nebude v českém jazyce, 

bude opatřena úředně ověřeným překladem (uvedené pravidlo platí i pro bankovní záruky dle 

Článku 7.5).“ 

Rozumíme správně, že ve smlouvě specifikovaná platnost bankovní záruky za řádné plnění do 

DD.MM.RRRR bude odpovídat lhůtě plnění, tj. 48 měsícům ode dne účinnosti Smlouvy?“ 

Odpověď: 

Vysvětlení předmětného ustanovení a případná úprava zadávacích podmínek včetně smluvní 

dokumentace bude předmětem jednání o nabídce. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání předběžných nabídek a termín jejich otevírání se 

v souladu s § 99 odst. 2 zákona nemění, neboť to povaha doplnění nebo změny zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

PODPIS 

Jihomoravský kraj 

v z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

(elektronicky podepsáno) 


		2025-05-13T07:10:55+0000
	Mgr. Jan Tejkal




